1563, 18. Aug.: Jacobus Cato Lemgouiensis vocatus ab illustri et generoso comite Lippiae ad docendam Ecclesiam in Ludenhusen, vixi octennium in Academia Witebergensi, Juuentutem docui triennio in schola inclytæ urbis Hannoueriae, Accepi legitimæ meae vocationis con-

firmationem ritu publicae ordinationis huius Ecclesiae Anno 1563 18. die Augusti.

Löffler, S. 256. — Puhstkuchen, S. 113 u. 123, läßt ihn 1565 Pastor in Siligen und 1570 in Lüdenhausen werden, wo er im Jahre 1600 starb.

1564, 14. Mai: M. Johannes probst Essendiensis vocatus a praestantiss. senatu inclitae ciuitatis Essendiensis ad functionem Ecclesiasticam, hic Vitebergae vixi per quinquennium ad discendum honestas artes et incorruptam Euangelij doctrinam, a. r. p. o. a Reveuerendo viro D. D. Paulo Ebero et reliquis collegis Anno 1564 decima quarta die Maij.

In Paul Ebers Ordiniertenbuch (Buchwald II, S. XXII) steht noch: „Esseniensis ex ducatu Juliacensi, versatus in schola Dauentriensi biennium, Brunswicensi per annum, Hannoverana 3 annos.“ — Als Pastor in Essen wird er in der einschlägigen Literatur nirgend erwähnt. Er scheint also, wohl infolge der dortigen Kämpfe zwischen Luthertum und Calvinismus, dies Amt nicht angetreten zu haben.

1565, 25. März: Ego Benardus Elkeman Wildeshusensis primum operam dedi literis per annos octo Groningae, quod oppidum primarium Phrisiae, deinde contuli me in inclitam Academiam Wittenbergensem, in qua versatus sum per biennium studiorum gratia. Vocatus ad munus Ecclesiasticum a. d. M. Joanne Noltenio superintendente praefecturae Vertensis et a. d. Hinrico Scriba superintendente praefecturae Cloppenburgensis, quae sunt praefecturae dioecesis monasteriensis. Obtinebo locum vicarij (ut vocant) in ecclesia cappalensi, ordinatus Wittenbergae Anno 1565 die 25. Martij.

1565, 1. April: Ego Hieronymus Schatt operam dedi literis Cremae in schola illustrissimi principis Saxoniae quinque annos, Vitebergae unum annum, vocatus ad ministerium Euangelij in pago Arnsbergk et ordinatus a D. Paulo Ebero 1. die Aprilis Anno a nato Christo 1565.

1569, 7. Sept.: Ego Bernhardus Sanderus natione Westphalus, patria Martismontanus, in celebri Marpurgensium Academia patriae meae vicina, Item in triuialibus

scholis Brunsvigae inclitae et Magedburgi ac Freibergae in bonis literis institutus praefui aliquandiu scholae et rexi chorum apud Aldebergenses. Deinde accersitus ad collegium scholae apud Schlackenwerdenses Anno 66. 67. 68. et 69 Juuentutis informator fui. Postmodum vocatus a senatu Schlackenwerdensis oppidi quod paret imperio Generosi comitis Joachimi Schlicken ad Diaconatum a celeberrima hac Academia ritum ordinationis petij ornatus testimonio morum et vitae actae a. d. Georgio Spindler pastore Schlackenwerdensi Anno 69. 7 die Septembris.